为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

采用复合方式担保的具体情况说明：无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022 年 1 月 12 日，公司第九届董事会第七次会议审议通过了《关于符合公开发行可转换公司债券条件的议案》、

《关于公开发行可转换公司债券方案的议案》，拟公开发行不超过 29,550.00 万元（含本数）可转换公司债券（简称发

行可转债事项），本次发行的募集资金将用于智能纺机装备制造基地建设项目和研发中心项目。关于发行可转债事项的

相关议案于 2022 年 1 月 28 日由公司 2022 年第一次临时股东大会审议批准。

公司于 2022 年 7 月 11 日收到中国证券监督管理委员出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：

浙江泰坦股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

221668）（详见公司公告：2022-040）。

中国证券监督管理委员会于 2022 年 7 月 28 日对公司公开发行可转换公司债券申请出具了《中国证监会行政许可项

目审查一次反馈意见通知书》（221668 号）。公司于 2022 年 8 月 22 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

了《浙江泰坦股份有限公司及民生证券股份有限公司关于浙江泰坦股份有限公司公开发行可转换公司债券申请文件反馈

意见的回复》。

公司于 2022 年 11 月 14 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江泰坦股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2022]2866 号）（详见公司公告：2022-060），该批复自核准发行之日起 12 个月内有效。

截至 2022 年度报告公告日，公司本次公开发行可转换公司债券尚未发行。

十七、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

浙江泰坦股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
162,000,000 75.00% 0 0 0

-

2,706,250

-

2,706,250
159,293,750 73.75%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他

内资持股
162,000,000 75.00% 0 0 0

-

2,706,250

-

2,706,250
159,293,750 73.75%

其中：

境内法人持

股

149,441,660 69.19% 0 0 0 0  149,441,660 69.19%

境内自

然人持股
12,558,340 5.81% 0 0 0

-

2,706,250

-

2,706,250
9,852,090 4.56%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

二、无限售

条件股份
54,000,000 25.00% 0 0 0 2,706,250 2,706,250 56,706,250 26.25%

1、人民

币普通股
54,000,000 25.00% 0 0 0 2,706,250 2,706,250 56,706,250 26.25%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
216,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 216,000,000 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

浙江泰坦股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

报告期内公司总股份未发生变化。其中，2022 年 1 月 28 日，公司解除限售的首次公开发行前已发行股份数量共计

5,620,000 股。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

公司限售股份解禁已履行相应解禁披露程序，具体详见公司于 2022 年 1 月 26 日在巨潮资讯网披露的《首次公开发

行股票部分限售股解禁上市流通的提示性公告》（公告编号 2022-010）。

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

绍兴泰坦投资

股份有限公司
141,441,660 0 0 141,441,660 首发限售 2024-1-28

新昌县融泰投

资有限公司
8,000,000 0 0 8,000,000 首发限售 2024-1-28

陈其新 6,938,340 0 0 6,938,340 首发限售 2024-1-28

赵略 2,235,000 0 22,350,000 0 -- --

梁行先 1,735,000 0 17,350,000 0 -- --

吕慧莲 650,000 0 6,500,000 0 -- --

于克 650,000 0 6,500,000 0 -- --

张明法 350,000 0 3,500,000 0 -- --

合计 162,000,000 0 56,200,000 156,380,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

浙江泰坦股份有限公司 2022 年年度报告全文

62

3、现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
15,523

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

14,643

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

绍兴泰坦投资

股份有限公司

境内非国有

法人
65.48% 141,441,660 0 141,441,660 0

新昌县融泰投

资有限公司

境内非国有

法人
3.70% 8,000,000 0 8,000,000 0